
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACEN|
(dále jen ,,Dohoda")

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník, v platném zněnÍ,
níže uvedeného dne, měsíce a roku

mezi těmito smluvními stranami

Základniškola, Ostrava - Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace
Se sídlem: Ostrava, Hrabová, Paskovská 110146

Zastoupený: Mgr. Radek Pollo
lČ: 70989061
(dále jen,,objednatel")

a

Středisko volného ěasu, Ostrava-Zábřeh, příspěvková organizace
Se sídlem: GurtJevova 182318, Ostrava-Zábřeh, 700 30

Zastoupený: Bc. Davidem Střelákem, ředitelem
lČ: 75080516
(dále jen,,dodavate!'n)

l.

Smluvní strany uzavírqí tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem

k tomu, že:
1. uzavřely dne 27, 3. 2018 smlouvu o zajištění realizace akcí: ,,Zážitkoqý program na

ozdravném pobytu".

2. měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č.34012015, o registru smluv, povinnost uveřejnit

smlouvu uvedenou v části l bodě 1 této dohody postupem podle zákona Č. 340/2015 Sb.,

o zvláštních podmínkách účinnosti některlých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZRS") a

3. ze smlouvy uvedené v části l bodě 1 této dohody bylo poskytnuto plnění, přestoŽe v době
poskytnutí plnění nebyla tato smlouva uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak úČinnosti,

a tudíž má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacenístrany přijímajícítakové
plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu,

ll.

1. Smluvní strany konstatují, že:

a) V termínech 9,-11,4, 2018 a 11,-13,4.2018 dodavatel prováděl plnění

spočívajícív zajištění zážitkového programu na ozdravném pobytu.

b) Objednatel zaplatil dne 3.5.2018 částku 54 780 Kč

2. Smluvní strany výše uvedené plnění smlouvy dle písm. a) a b) povaŽují za nesPorné,

v souladu se smlouvou uvedenou v čl. l odst. 1 této Dohody a prohlaŠujÍ, Že Plnění
přrlímají do svého vlastnictví.

112



1,

obě smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní

strany a jednaly v dobré víře.

lll.

smluvní strany souhlasís uveřejněním plrrérn mění tÉto Dohody v registru smluv podle

ZRS a rovněž na profilu zadavatele, pfipefiě i rra d3tšíá místeďt, kde tak stanoví

právní předpis, uveřejnění Dohody prosfifuď*;tvim rc+islrr.r srnrť zaiistí objednatel,

práva a povinnosti toúto Dohodou v:rsbvTĚnarr-rése ňú Prárnirííú PfudPisY České

republiky, zejména zákonem é.8g2o12 sb_, otčrdý ffi" re aněrrí pozdějších

předpisů.
Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 steirroríseďr" z lilÉ wů rrrá ffi oiiráb,
přičemž každásmtuvní strana obdží po}lďrcm vytret
Smluvní strany potvrzují, že si futo Dohofu pfud řřn po*lrnr FlbÚ!ry e ř s jeiin

obsahem souhlasí. Na důkaz toho pňpti'í sé po*irr,
Dohoda nabývá rĚnrroďi fiem upffii v rc$cru §růr,

VffiaĚůE5.,&ar20

§TŘE
Gurťj, . -

rč: ?5

zÁuP
í

Příloha č. 1 _ Smlouva o dílo č.1/2o18N o zaiištění realizace ake: ,Zážitkový program na

ozdravném pobytu'

212



t^ř
1Z §tředisko volného času, Ortrava-Zóbřoh, příspěvkovi organizace

Gurtjevova 8. 700 30 Ostrava-Zábřeh, Tel. č.: 5 96 7 46 062, 60? 046 37 9

E-mai|: svczabreh@svczabreh.cz, www.svczabreh,cz

1.

Dodavatel:
lČ:
Sídlo:
Registrace:
Jednající:

Bankovní spojení:
Telefon:
E-mail:

a

2.

ObJednatel:
lč:
Sídlo:
RBgixrae:
Jeútafi:

Bankovní spojení:
Telefon:
E-mail:

Smlouva o dílo č.1,|2OL8|N

o zajiŠtěnírealizace akce :

,,lážitkový program na ozdravném pobytu"

Středisko volného času, Ostrava,Zábřeh, příspěvková organizace

750 80 s16
Gurťjevova 1823 18, 700 30 ostrava-Zábřeh
obchodní rejstřík vedený krajským soudem v ostravě, oddíl pr, vložka 1051

ve věcech smluvních: Bc, David Střelák, ředitel 5Vč
ve věcech organizačních: Bc, llubica Kovářová, ved.oddělení pobytorných akcí

35 -7 lg 47 50257 l OlaO, Kom erčn í ba n ka, a.s., pobočka Ostrava

596746062
svczabreh@svczabreh.cz

Základní škola, o§trava_Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace

709 89 061
Paskovská 170/46,720 00 ostrava - Hrabová

ve věcecň smluvníó: Mgr. Radek Pollo, ředite| škoV
ve věcech organizačních: Mgr. Věra Kozubová, zástupce ředitele

3453376LlOt00, (omerční banka, a.s, pobočka Ostrava

599507t21
info@zshrabova.cz

l. úvodní ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá za účelem zajištění realizace programu s využitím prožitkové pedagogiky na akci:

,,zážitkavý program na ozdravném pobytu" se zaměřením na trimové dovednosti, spolupráci a environmentální

výchovu {dále jen,,akce"),

2. Dodavatel prohlašuje, žeje oprávněn k zajištění realizace akce.

3. objednatel prohlašuje, že má dostatek finančních prostředků k zaplacení ceny za zajiŠtění realizace akce,

lt. Předmět smlouvy

Dodavatel je povinen pro objednatele zajistit realizaci akce, jejíž průběh je blíŽe sPecifikován v PÍsemné nabídce

programu dodavatele, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Objednatel je dodavateli Povinen za ZajiŠtění

realizace akce zaplatit cenu podle čl, Vll. této smlouvy,

strónka 7 z 3



tll. Termín plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že akce se bude konat ve dnech od 9.4. do 11.4.2018 a od 11.4. do 13,4.2018.

2. Smluvní strany se dohodly, že časorr,í harmonogram akce bude následujícÍ: viz. Příloha 1

3. Dodavatel je povinen zajistit realizaci akce pouze vdobě dopoledního a odpoledního programu, Časové

úseky mezi programy jsou pro účely této smlouvy považovány za přestávky,

lV. Místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že akce se bude konat v prvním termínu na RekreaČním středisku VÍtkovice, Horní

Bečva 529, 75557 av druhém termínu na hotelu Paramon, Suchá Rudná 23, světlá hora 793 31. Užívání místa

plnění vtermínu plnění podle čl. lll. této smlouvy a v rozsahu potřebném pro realizaci akce je povinen na své

náklady zajistit objednatel.

2. Smluvní strany se rnýslovně dohodly, že dodavatel si zajišťuje na wé náklady doPraw, ubYtování a stravu,

V. Práva a povinnosti dodavatel€

1. Dodavatel je povinen zajistit, aby akce probíhala v souiadu s nabÉrou, ne'á trcří PřŮohu Č 1 tétc §l-r€!-lft-

2. Dodavatel je povinen zajistit veškeíe Yěcj d mater,ály, kteíé lsou poťeo"É pro 'ea{i[el 3Ůc€

3. Dodavatel je oprávněn plnit jakéko|rv povinnosti podl€ tďo srnb,;vY prosťearucr*r:m subdodanateij-

4. Dodavatel je v průběhu akce povinen dodržorat pňslušné predpisy, kteíé upravtrjí bezpeČnost a protipoŽární

ochranu.

Vt. Práva a povinnosti objednatele

1. objednatel je povinen poslrytovat dodavateli při plnění povinností podle této smlouvy náleŽitou souČinnost.

2. Objednatel je povinen na svou odpovědnost a na své náklady zajistit:

a) dopravu žáků do místa plnění pod|e čl. lV. této smlouvy,

b) dopravu žáků z místa plnění podle čl. lV. této smlouvy,

3. objednatel je povinen dodavateli 3 dny před konáním akce zaslat na e,mail dodavatele uvedenÝ v áhlaví

této smlouvy následující informace:
a) počet žáků, kteří se akce zúčastní,

b)jména a příjmení žáků, kteří se akce zúčastní,

c) označení žáků, Keří jsou zdravotně či jinak omezeni v provádění ČinnostÍ, které budou v rámci akce Podle

přílohy č, 1této smlouvy realizovány.

4. objednatel je povinen zajistit dozor nad žáky před a po ukončení akce a v prŮběhu přestávek Podle ujednání

čl. lll. smlouvý. Smluvní strany se rníslovně dohodly, že za jakoukoliv škodu vČetně ŠkodY na zdraví nebo

nemateriální újmu, která žákům či pověřeným pedagogům vznikne před a po ukončení akce nebo v průběhu

přestávky, odpovídá objednatel.

5. objednatel je povinen zajistit, smluvený počet dětí na akci, V případě této smlouvy se jedná o minimální

potei zu dětí v termínu od 9.4. do 11.4. 2018 a 50 dětí v termínu od 11.4. do 13,4.2018,

Objednatel je povinen zajistit, aby po ukončení akce jím pověřený pedagog písemně potvídil, že akce proběhla

v souladu s nabídkou, která tvoří přílohu č. 1této smlouvy,

Strúnka 2 z 3



|-

Smlouva o zajištění okce

vll. cona

t. objednatel se zavazuje dodavateli za zajištění realizace akce zaplatit cenu ve výŠi 660,-KČ/ŽáU3 dnY,

2. Cena za zajištění pořádání akce podle čl. Vll. odst. 1 vychází r rozpočtu, který tvoří Přílohu Č. 3 této smlouw,

Jedná se pouze o informativní rozpočet,

3. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve po ukončení akce, tj. 13.4.2018, cena je sPlatná do 14 dnú od

doručení daňového dokladu (dále jen ,,faktury").

4.zaplacením se rozumí připsání dlužné částky na bankovní účet dodavatele specifikovaný vzáhlaví této

smlouvy.

5. v případě, že objednatel neuhradí cenu v termínu splatnosti podle čl. vll. odst, 3 této smlouvy, je dodavatel

oprávněn po něm požadovat smluvní pokutu ve v,ýši a,o!yo za každý den prodlení, Dodavatel je oprávněn

domáhat se náhrady škody přesahující smluvní pokutu,

6. S ohledem na to, že dodavatel zajišťuje nezbytné přípravy na realizaci akce spojené svynaložením nákladů

ještě před jejím zahájením, je objednatel povinen uhradň cenu podle čl. Vll, odst, 1 smlouvy, a to za spotřební a

výwarný maieriál, v piipáác, pot ro ," akce nebude konat, ledaže by se akce nekonala z důvodů ležících na

straně dodavatele.

V|!l. Závěrďná u|ednání

1. Tuto smlouvu je možné zrušit nebo změnit pouze písemnou dohodou smluvních stran,

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrŽÍ jeden v'ýtisk,

a OtÉ strany prďrlašují, že tuto srnlouw utaáraý wobodně a vážně, že její text považují za dostatďně určitý a

ru*lrí e rrr úk *p sulíal s |eím Útčnt|t !řŤqqí sré poůry,

Přílahv:
1. Nabídka dodovatele a časový harmonogram
2. Personální obsarení dadavatele
3. lnformotivní rozpočď okce

Vostravědne: Ia i

za dodavatele:

t} v ostravě dne:

Za obiednatele:

10 ČA§U
r-Z{břeb
l8r. @
',146 06?'

Bc. David Střelák

ředitelsvč

{
M8r. Radek Pollo

ředitel školy

UiltltOi;i §li$i-{, t}si;,iy;"trti. .

paskbvská 4§
příspěvková organizace

_l-

Strónka 3 z 3



§§#
í3b
t §Í

=šlí rB
§i§
ř§i

Oc9asiO-

šl

E

ou
o,
al<

=
o,-3o5oGl
§
3
§,-f)
(D

!D
tPl-
i
tJ
C,ta
-|.<'
3o
}
l

EGo
Ďara
3-!š-G
,ťf}:,,"5
!,
íD
o3
íl
rD

}a
a
-
a
]r3Ep.
=o.

wí+
-3(o
CL
o,

§rí+o
-{.

!o5
cLg
-t

@
aD

=q
!r
T{
!L=
Ěe
!--oqra
:

=ftr
-§
rE,
?1=Eoo=3Eo-flo
;€ft
o
oaa
u

E,r
i§=5ií §+ái i
i3i Ě
5€§
§

tr9ooC)E
lO

OPah,o.
Éa

8aoé-r
=aró§,r
=9_-!'
>_t
-JÉ§

=í!+,:-j-a

oio
c)o-1

<!-*
fi>-
a+§
--a: ,}-ři

9-
q=
o

-.3 :'
83
33
-'§E?€
€3:r<
:

Fp
8E^ 

-'lD
fi3ur lD9-

-J+ SÉ'P PP§ B§fi 9gi Eťď E98 §8
ifv.<

Âl*P
=!,,š=9í
NÉ<.l
ř§

=o,:

m-o
a
6*<e !9.š§
3§
rD:.
f,
':

F9
8Elo
|.ríLO5óoe=



-

{$BĚ

ffií+
§§F
á3 g

§ §a
É ř&
R*E

ř§E
§g
oto
9úl
cj95=.(^x

§i

,l,

o
l,
ó.
lŤ
J
o)

3o
o
@
B
3
o,
F
l.)o

I

}J(,
F
l\,o
&

Cltt
-ňo
-,\

]ní+rl(
o
cL
§,

E§-§
§ i Rlr5,ErooF:Á€,< ts

9o!,
9.oíL
=o

l-(o
aaoo
I

F
]\l
aaoo

3'1^^\Ar(Jo
_ l\- qa8§ EFo+ 6H, €
a,ř
§)

§-3n
J<=!ls^

P,E, dšE, iro ..tBE,?€

§8
B€_ 

-'o
fi*o-

§P9
(1< !h
_!l

§.foEr{q!9
Jo 6i.

5
o=.3o=
§q,
o)

.D

=Or.

il
N

§,
'o,

p
q,
o
o
J
o,
@
o

§9o!,oo
r§
l.. CL§=
óíDo=Y

c
3g.ť

*$ $,EÉ §.e3 í§s :liN 3
š*lD aD§r
íD

vo*3-š
a,7
=
;qj

=Ň,
o)óo

§x
§§ 3
9 § -o' -,1

Eň9 3íD.;g. 9

ís 1 ái 
=3ioÉ,a
Fó



ttr
/rS,i.arr- *hého črru o;trrva-Ztbřr|r, pňspěvrcva 99a!19' Óu{wova & rOO aO Ostrrva-Zábfuh,Tel,č,:596 ?&É2,ffi7 o46379

Ě-málh svczabreh@svczabreh.ca www,svczabreh,cz

Příloha č. 2 Personální zajištění akce

Hlavní vedoucí akce:

BaRadekMorys.peda8ogvolnéhočasuvStředisttlwh§lohrosřeve?ffiL
instruktor školního lyžování, rek@; abcohrent hr,u pšt nhÉlye 1ldé,tímy, pm;§v,

kun zdravotníka, kun hlryniho wdoucího_ l3lffi štoleíú edrr^np tsbúhá ncmóe,

Absotrrerrt kutzu, potapent iaar$rtsu, karrdst*V, rrragrrrel, rpotEní ďů,,

lnstruktoff: 3-4 instn ktofi

rekreolo&instruktorškolnlholyžwání,instnrktorážitko'^lď'}u|zů
fi'#;ffi u""Ň;*]-Ň.jp q!i!,-1,* h.ŤtT T1ryffiffiffi#,fiilíil;;;k žú i š.rr, sportovní kroužky, Dračí doupě apod.)

Zakladatel sportovní árgáiir* ,.E.Á.Ó. lektor parkour, abso|vent kunu zdravotníka

a další,ó zaměřených na tělovýchovu, a sport,

Zpracnvala: Bc. Radek Morys



ttr
/sti"a*o -tného času, ortrava-ábřeh, příryěvková organlacr
' áurq"uo". & 7OO 30 Ostíava-Zábřeh, Te], č,: 596746062,ffi7 0#379

E,mii|: svczabreh@svczabreh,ca www,svczabreh,cz

Příloha č. 3 lnformativnírozpočet

Zpracovala: Bc. Radek Morys

materiál, programo\.ý materiál

tanec, parkour, OZOJO}


